Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2212, 24 abr. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 01.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 59/2017 (*)

Altera os valores das diárias constantes das tabelas nºs 1 e 2, do Anexo
I, do Ato 339/2013, da Presidência do Tribunal.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO a autorização, mediante ofício CSJT.GP.SG.CFIN nº 16/2017,
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e a disponibilidade orçamentária e fi nanceira
deste Tribunal, para promover ajustes nos valores de diárias praticadas por este Regional,
até o limite estabelecido no Anexo I da Resolução CSJT nº 124/2013;

 CONSIDERANDO o teor do Processo 3558/2014,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar as tabelas 1 e 2, do Anexo I, do Ato nº 339, de 25 de junho de 2013,
para majorar os valores de pagamento de diárias a serem concedidas aos magistrados e
servidores deste Tribunal na forma do Anexo.

 Art. 2º Revogar o Ato nº 86, de 16 de julho de 2009, o Ato nº 315, de 31 de agosto
de 2011 e o Ato nº 202, de 2 de julho de 2012.

 Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir de 2 de maio de 2017.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 24 de abril de 2017.
 MARIA JOSÉ GIRÃO
 Presidente do Tribunal

(*) Revogado pelo Ato TRT7.GP nº 174/2023, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 3752, 27 jun. 2023. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, p. 2.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2212, 24 abr. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 01.

ANEXO ÚNICO DO ATO 59/2017

TABELA 1 – VALORES PARA PAGAMENTO DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTOS
AO INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ

CARGO OU FUNÇÃO DIÁRIA (R$)
DESEMBARGADOR DO TRABALHO R$ 385,00

JUIZ TITULAR DE VT E JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO R$ 353,00
SERVIDOR EM ATIVIDADE NOS ÓRGÃOS DA JT DE 1° e 2° GRAUS R$ 265,00

TABELA 2 – VALORES PARA PAGAMENTO DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTOS A
OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO

CARGO OU FUNÇÃO DIÁRIA (R$)
DESEMBARGADOR DO TRABALHO R$ 624,00
JUIZ TITULAR DE VT E JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO R$ 589,00
SERVIDOR EM ATIVIDADE NOS ÓRGÃOS DA JT DE 1° e 2° GRAUS R$ 394,00